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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de 

designación, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del 

Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en 

el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

2. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 GEPLANT S.A.S 29/05/2020 - 14:44 P.M 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en 

la invitación No 008 de 2020, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así:  

 

 

 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 
 

008 de 2020 

OBJETO 
 

EJECUCIÓN DE OBRAS POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS, 
PARA LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA 
PLANTA FÍSICA, CON EL FIN DE ATENDER LOS REQUERIMIENTOS Y 
NECESIDADES EN TÉRMINOS DE INFRAESTRUCTURA DE LAS 
EDIFICACIONES E INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación (según precios del mercado), 
A.I.U. y demás tributos que se causen por el hecho de su celebración, 
ejecución y liquidación, corresponde a la suma de OCHOCIENTOS 
MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO PESOS ($ 800.955.384) M/CTE., respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.1565 del 26 de 
mayo de 2020. 
 
El proponente deberá tener en cuenta que el valor propuesto deberá 
contemplar los gastos administrativos a que haya lugar para su 
legalización, pago de impuestos y descuentos a la hora del pago. 
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1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS:  

No. REQUISITO 
NOMBRE DE 

PROPONENTE  
CUMPLE /NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONES  

1 
CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

GEPLANT S.A.S 

CUMPLE  
CORREO 3 – 

DOCUMENTOS 
JURIDICOS -  FOLIO 

1-4 

 

2 
 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL PARA 
PERSONAS JURÍDICAS 

GEPLANT S.A.S 

CUMPLE  
CORREO 3 – 

DOCUMENTOS 
JURIDICOS - FOLIO 

5-9 
 

 
 

3 
 

REGISTRO MERCANTIL 
PARA PERSONAS 
NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO DE 
COMERCIO 

GEPLANT S.A.S NA  

4 

DOCUMENTOS DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL OTORGADOS 
EN EL EXTERIOR 

GEPLANT S.A.S NA  

5 

PROPUESTAS 
CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 

GEPLANT S.A.S NA  

6 
CEDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA. 

GEPLANT S.A.S 

CUMPLE  
CORREO 3 – 

DOCUMENTOS 
JURIDICOS - FOLIO 

10 
 

 

7 

AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL Y/0 
APODERADO 

GEPLANT S.A.S NA  
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8 
INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES
. 

GEPLANT S.A.S 

CUMPLE  
CORREO 3 – 

DOCUMENTOS 
JURIDICOS - FOLIO 

11 

 

9 

CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES A 
SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

GEPLANT S.A.S 

CUMPLE  
CORREO 3 – 

DOCUMENTOS 
JURIDICOS - FOLIO 

12 - 13 

 

10 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DEL 
REVISOR FISCAL 

GEPLANT S.A.S 

CUMPLE  
CORREO 3 – 

DOCUMENTOS 
JURIDICOS - FOLIO 

14 

 

11 
REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO. 

GEPLANT S.A.S 

CUMPLE  
CORREO 3 – 

DOCUMENTOS 
JURIDICOS – FOLIO 

15 

 

12 
COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN  

GEPLANT S.A.S 

CUMPLE  
CORREO 3 – 

DOCUMENTOS 
JURIDICOS - FOLIO 

16 

  

13 

ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE 
LA PERSONA NATURAL 
O PERSONA JURÍDICA 
Y DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL. 

GEPLANT S.A.S 
VERIFICADO POR LA 

ENTIDAD 
 

14 

ANTECEDENTES 
FISCALES DE LA 
PERSONA NATURAL O 
PERSONA JURÍDICA Y 
DEL REPRESENTANTE 
LEGAL. 
 
 

GEPLANT S.A.S 
VERIFICADO POR LA 

ENTIDAD 
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15 
 
 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUDICIALES 
OTORGADO POR LA 
POLICÍA NACIONAL Y 
CERTIFICADO DE NO 
VINCULACIÓN AL 
SISTEMA DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL. 
 
 

GEPLANT S.A.S 
VERIFICADO POR LA 

ENTIDAD 
 

16 
PÓLIZA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA. 

GEPLANT S.A.S 

CUMPLE  
CORREO 3 – 

DOCUMENTOS 
JURIDICOS - FOLIO 

23 

 

16 
REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

GEPLANT S.A.S 
CUMPLE  

CORREO 3 –RUP 
 

 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO JURÍDICO  

 

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE  CONTENIDO 

JURÍDICO 

1 GEPLANT S.A.S HABILITADA 

 
En constancia se firma por el comité evaluador, el primer (1) días del mes de junio de 2020.  

 
 
 
 
ORIGINAL FIRMADO      ORIGINAL FIRMADO 
JHOJANNA TIQUE ALARCON      PAOLA ANDREA CUBIDES B 
Contratista        Directora Oficina de Contratacion 
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El comité evaluador del componente financiero en el proceso de menor cuantía, designado en 

el presente proceso contractual, mediante correo oficial del 29 de Mayo de 2020, acogiéndose 

a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede 

a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación:  

 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS1 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 GEPLANT SAS  29-05-2020 14:44 PM  
 

 

El comité evaluador procede a  determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación de menor cuantía No 008 de 2020, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos financieros2 así:  

 

Opción 1:  

                                                           
1 El orden de las propuestas depende de la fecha y hora de radicación de la misma conforme al acta de recepción realizada 
por la dependencia competente. 
2 Acá se debe indicar que tipo de requisitos se van a verificar. En los procesos de mínima cuantía se incluyen todos. En los 
proceso de menor y mayor cuantía se revisan los requisitos establecidos conforme a la designación efectuada por el 
comité de contratación.  

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

 
 INVITACION DE MENOR CUANTIA No. 008   

OBJETO 
 

 

EJECUCION DE OBRAS POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS,PARA LA 
ADECUACION, MEJORAMIENTOY MANTENIMIENTO DE LA PLANTA FISICA, 
CON EL FIN DE ATENDER LOS REQUERIMIENTOS Y NECESIDADES EN TERMINOS 
DE INFRAESTRUCTURA DE LAS EDIFICACIONES E INSTALACIONES DE LA 
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA. 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

OCHOCIENTOS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS MCTE               ( $ 800.955.384) 
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2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS3 
 
No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  
CUMPLE /NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONES  

1 
 
 
 
 
 
 
 

 
Índice de liquidez ≥ 3.63 
 
Índice de endeudamiento ≤ 
50% 
 
Razón de cobertura de 
intereses ≥  6.5  
 
Índice de Capital de Trabajo 
≥ 100 % 
 
 
Rentabilidad sobre el 
patrimonio ≥  7 % 
 
Rentabilidad sobre activos 
≥  4 % 
 

 
 
 
    GEPLANT SAS 

 
CUMPLE 
 
CUMPLE 
 
 
CUMPLE 
 
 
CUMPLE 
 
 
 
CUMPLE 
 
 
CUMPLE 

 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO  

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE  CONTENIDO  

FINANCIERO  

1 GEPLANT SAS ADMITIDA 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 29 días del mes de Mayo de 2020. 

 
MARIBEL CARDONA GARZON 
CONTRATISTA ADSCRITA A LA DIVISION CONTABLE Y FINANCIERA   
 

                                                           
3 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   



ACTIVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL

GASTOS DE INTERESES

Índice de Liquidez ≥ 3,63

Indice de Endeudamiento ≤ 50 %

Razón de cobertura 

de Intereses
≥ 6,5

Capital de Trabajo ≥ 100 % *

Rentabilidad sobre el Patrimonio ≥ 7 %

Rentabilidad sobre Activos ≥ 4 %

Observaciones:

Maribel Cardona Garzon

Contratista adscrita a la División Contable y Financiera

INFORMACION RUP CON CORTE A 31-12-2019 

* El valor total del presupuesto oficial es de OCHOCIENTOS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS OCHENTA 

Y CUATRO PESOS ($ 800,955,384) M/CTE. Respaldado mediante Certificado de Disponiblidad Presupuestal No. 1565

1.341.654.614,85$                                                                                                                      

242.611.519,52$                                                                                                                         

1.602.024.088,19$                                                                                                                      

769.383.653,39$                                                                                                                         

CALCULO CALIFICACION

13,31 CUMPLE

6,92 CUMPLE

1.099.043.095$                     CUMPLE

INDICADORES  CAPACIDAD 

ORGANIZACIONAL
CRITERIO

GEPLANT SAS

5,53 CUMPLE

48,03 CUMPLE

667,41 CUMPLE

INDICADORES CRITERIO
GEPLANT SAS

CALCULO CALIFICACION

110.806.372,00$                                                                                                                         

166.023,36$                                                                                                                                 

832.640.434,80$                                                                                                                         

EVALUACION FINANCIERA

EJECUCION DE OBRAS POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS,PARA LA ADECUACION, 

MEJORAMIENTOY MANTENIMIENTO DE LA PLANTA FISICA, CON EL FIN DE ATENDER LOS REQUERIMIENTOS 

Y NECESIDADES EN TERMINOS DE INFRAESTRUCTURA DE LAS EDIFICACIONES E INSTALACIONES DE LA 

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA.

INFORMACION SEGÚN REGISTRO 

UNICO DE PROPONENTE RUP  

GEPLANT SAS

NIT. 901.120.120 -9



AÑO AREA (M2)

CODIGOS 

VERIFICADOS 

EN EL RUP

VALOR CONTRATO

2016 907,99 CUMPLE $ 9.667.542.912

2018 2805,45 CUMPLE $ 2.597.201.345

11575,66 M2 200

$ 5.356.238.902,63 190

390

CUMPLE 

CTO No 671 - UNIVERSIDAD DEL 

TOLIMA

CUMPLE 

ASESOR ELECTRICO

FORMACION ACADEMICA

CUMPLE

FORMACION ACADEMICA

CUMPLE 

RANGO DE VALOR

APOYO A PERSONAL DISCAPACITADO

CALIFICACION TOTAL

EVALUACION TECNICA

CERTIFICACIONES/CONTRATOS

CUMPLE

CTO 701 DE 2019 ALCADIA DE 

IBAGUE (P.P. = 20%)

CTO 136 DE 2015 - FONADE (P.P. 

= 100%)

1
EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA

CUMPLE

CUMPLECUMPLE CUMPLE

CTO No 66 HOSPITAL SAN JOSE 

DE MARIQUITA - TOLIMA

EXPERIENCIA GENERAL Y 

ESPECIFICA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PONDERACION

PROPUESTA ECONOMICA

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

RANGO DE AREA

PERSONAL

DIRECTOR DE OBRA RESIDENTE DE OBRA PROFESIONAL HSEQ

INVITACIÓN No. 008 SELECCIÓN DE MENOR CUANTÍA

OBJETO: EJECUCIÓN DE OBRAS POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS, PARA LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA PLANTA FÍSICA, CON EL FIN DE 

ATENDER LOS REQUERIMIENTOS Y NECESIDADES EN TÉRMINOS DE INFRAESTRUCTURA DE LAS EDIFICACIONES E INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

No PROPONENTE
CERTIFICACIONES/CONTRATOS

EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA ESPECIFICA

FORMACION ACADEMICA FORMACION ACADEMICA

CUMPLE CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL Y 

ESPECIFICA

EXPERIENCIA GENERAL Y 

ESPECIFICA



NOTA: EL PROPONENTE  GEPLANT SAS OBTUVO EL MAXIMO PUNTAJE DE LA EXPERIENCIA TECNICA SOLICITADA EN LA INVITACION.

Ibagué, 01 de Junio de 2020

1

Jefe Oficina de Desarrollo Institucional

Vo. Bo. JULIO CESAR RODRIGUEZ ACOSTA

PONDERACION

TOTAL

CONTRATISTA

Oficina de Desarrollo Institucional

OBSERVACIONES:                          

EDGAR MAURICIO CASAS CARDONA


	fde476962e32f7caffe1e04a23dd0ed9f33bf4d8c087fbddd4f8ef83668c60d0.pdf
	fde476962e32f7caffe1e04a23dd0ed9f33bf4d8c087fbddd4f8ef83668c60d0.pdf
	fde476962e32f7caffe1e04a23dd0ed9f33bf4d8c087fbddd4f8ef83668c60d0.pdf

